
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

ATA DO (PRP) PREGÃO PRESENCIAL 000009  /  2023

Registro de Preços para Possível Aquisição de Marmitas para Atendimento a demanda das
Secretarias

 Ata de reuniao,  realizada as nove horas do dia dezessete de fevereiro de dois mil e vinte e três, na sala de
reunião, da Comissão Permanente de Licitaão, junto a sede do Poder Executivo Municipal, onde estiveram
presentes os senhores integrantes da Comissão, Foi aberta a reunião,  informando inicialmente aos
presente o motivo da mesma, e em seguida o Pregoeiro passou a fazer o credenciamento dos
representante pesentos no ato. Após o credenciamento, foram apreciadas as propostas habilitadas para o
fornecimento do(s) iten(s) descritos na licitção. Pregão Presencial 009/2023.
Apenas a Empresa ELI TERESINHA DE ALENCASTRO, participou da Licitação, a qual foi declarada
vencedora do certame.
Não houve manifestação de recursos.

Documentos Exigidos

Descrição do Documento

NEGATIVA DE DÉBITOS DO FGTS
NEGATIVA DE DÉBITOS INSS
NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS
NEGATIVA DE DÉBITOS E TRIBUTOS ESTADUAIS
NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTOS FEDERAIS
CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURIDICA - CNPJ
CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIAS E CONCORDATAS
CONTRATO SOCIAL E ALTERAÇÕES
DECLARAÇÃO DE ATENDI. ART.7,INC XXXIII LEI9.854/99
CEDULA DE IDENTIDADE
DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE
CREDENCIAMENTO
CPF - CADASTRO PESSOA FÍSICA
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
ALVARÁ DE LICENÇA

Fornecedores Participantes

ELI TERESINHA DE ALENCASTRO ME 33263752049 08.040.014/0001-40

Itens Licitados
Lote Sequência Item Unid.Medida Quantidade

0000 001 AQUISIÇÃO DE MARMITAS SERVIDAS UN 5.000,00

Registro de Preços para Possível Aquisição de Marmitas para Atendimento a demanda das Secretarias.
As marmitas deverão ser de 1 kg (um quilo) aproximadamente de alimento podendo variar 5%, sendo
eles arroz, feijão, macarrão, carnes, batata e saladas (é obrigatório no mínimo 250g de carne), podendo
haver variações conforme cardápio da empresa; a salada deverá ser em recipiente separado. A
empresa vencedora deverá efetuar a entrega das marmitas no local e horário indicado pela secretaria

PÁGINA 1 DE 2ATA DO (PRP) PREGÃO PRESENCIAL 000009  /  2023



Lances do Pregão

Data Hora
Descrição dos atos e fatos
17/02/2023 09:40:00

No lançamento de propostas, o Fornecedor ELI TERESINHA DE ALENCASTRO ME 33263752049
ofertou R$ 24,0000 para o item 1, Lote 0, (35859) AQUISIÇÃO DE MARMITAS SERVIDAS

17/02/2023 10:06:44
Restam 1 fornecedores classificados

17/02/2023 10:06:44
Fornecedor (ME/EPP) ELI TERESINHA DE ALENCASTRO ME 33263752049 ofertou o menor valor
da rodada 0 (R$ 24,0000000) para o item 1, Lote 0, (35859) AQUISIÇÃO DE MARMITAS
SERVIDAS

17/02/2023 10:07:26
Fornecedor ELI TERESINHA DE ALENCASTRO ME 33263752049 negociou seu preço final em R$
23,9000 para o item 1, Lote 0, (35859) AQUISIÇÃO DE MARMITAS SERVIDAS

17/02/2023 10:07:31
Restam 1 fornecedores classificados

17/02/2023 10:07:31
Fornecedor (ME/EPP) ELI TERESINHA DE ALENCASTRO ME 33263752049 ofertou o menor valor
da rodada 0 (R$ 23,9000000) para o item 1, Lote 0, (35859) AQUISIÇÃO DE MARMITAS
SERVIDAS

PORTO XAVIER           , Em 17 de Fevereiro de 2023

OTOMAR DA ROSA

Pregoeiro

JOCEMAR PAULO BARBOSA ORTIZ

Equipe de Apoio

FREDOLINO MENIN

Equipe de Apoio

REGINA BECK

Equipe de Apoio

ELI TERESINHA DE ALENCASTRO
ME 33263752049

PARTICIPANTES DO CERTAME

PÁGINA 2 DE 2ATA DO (PRP) PREGÃO PRESENCIAL 000009  /  2023


